Todas as empresas que preencherem os requisitos para o Certame serão consideradas aptas para 

o processo licitatório. 

30. ESTIMATIVA DE VALOR CONTRATUAL (Art. 23, IX do Decreto Municipal nº. 81/2023). 

30.1. O valor global estimado da contratação é de R$ 5.426.368,64 (CINCO MILHÕES, QUATROCENTOS 

E VINTE E SEIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS.) 

30.2 Os valores unitários foram obtidos por meio de pesquisa de preços melhor explanada no ETP para 

a presente aquisição. 

30.3 Os valores poderão ser reajustados durante a vigência do termo de contrato nos termos da previsão